
Samostatné oddělení interních 

předpisů a spisové služby 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/2 

 

Praha dne 29. 11. 2023 

Č. j.: MZP/2023/140/672 

Sp. zn.: ZN/MZP/2023/140/124 

Vyřizuje: Mgr. Martina Pšeničková 

Tel.: 267 122 436 

E-mail: Martina.Psenickova@mzp.cz 

 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) obdrželo dne 21. 11. 2023 Vaši žádost 

o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů. Ve své žádosti požadujete poskytnout následující informace:  

1) Jaké procento z technické pomoci OPST bude v aktuálním programovém období čerpáno 

MŽP, jaké SFŽP, jaké MMR a jaké krajskými administrativami uhelných regionů? 

 

2) Je toto procento předem stanovené, nebo záleží na úspěšnosti žadatelů ve výzvě 

k technické pomoci OPST (4. výzva OPST)? 

 

 

K výše uvedenému Vám sdělujeme následující: 

 

Výše podpory pro MMR a kraje je stanovená výzvou č. 4. Dokument je zveřejněný na webu 

https://opst.cz/dotace/technicka-pomoc-v-opst/. Informace je uvedená na straně 2: 

„Ministerstvo pro místní rozvoj a kraje (Karlovarský, Moravskoslezský a Ústecký) budou mít nárok 

na příspěvek EU max. 630 tis. Kč na FTE a rok a úhradu nepřímých výdajů formou paušální sazby. 

Pro všechny tyto subjekty je stanoven limit 5 FTE/rok.“ 

Výši paušální sazby stanovují závazné pokyny na straně 8. Závazné pokyny jsou zveřejněné spolu 

s výzvou na výše uvedeném odkaze. Paušální sazba činí až 40 % z přímých osobních nákladů. 

Procentní vyjádření podílu MMR a krajů na celkové podpoře bude záviset na skutečném rozsahu 

čerpání prostředků, který v tuto chvíli neznáme, ale i na měnovém kurzu (celková alokace je 

v eurech, výše uvedené limity jsou v korunách). 

Výše podpory pro MŽP a SFŽP není omezená a tyto subjekty čerpají zbývající alokaci. Dle 

vzájemné dohody by měl SFŽP čerpat 50 mil. eur, MŽP zbývající část. Celková alokace technické 

pomoci činí 65 659 680 eur (viz programový dokument strana 57). Opět ale platí, že skutečná 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Helena.Bokotejova@mzp.cz
https://opst.cz/dotace/technicka-pomoc-v-opst/


Samostatné oddělení interních 

předpisů a spisové služby 

Vršovická 1442/65  

100 10  Praha 10 

 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

2/2 

výše poskytnutých prostředků se bude odvíjet od budoucího vývoje měnového kurzu a od celkové 

implementace OPST (v návaznosti na finanční a věcné cíle programu). 

Zároveň dodáváme, že na úrovni MŽP a SFŽP máme propojenou technickou pomoc operačních 

programů Spravedlivá transformace a Životní prostředí. Prostředky jsou volně zaměnitelné 

a jejich využití se řídí aktuálním stavem programů a potřebami obou institucí. 

 

 

S pozdravem 

 

Ing. Aleš Kašpar 

vrchní ředitel sekce ekonomicko-

provozní 

podepsáno elektronicky 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

